



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA
Area della Centrale Unica della Committenza
Approvvigionamento Lavori

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI CATANIA
26 LUG. 2023
Prot. 174584 Tit. IX Cl. 2

IL DIRIGENTE

- Vista la legge n.168/89;
- Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001e ss.mm.ii.;
- Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.
- Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii.
- Visto il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015 e ss.mm.ii.
- Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, come da ultimo modificato con D.R. n. 2120 del 23.06.2022;
- Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5.7.2022 e ss.mm.ii.;
- Visto il D.D.G. n. 884 del 21.03.2022 Prot. n. 128168, con il quale, a partire dalla medesima data, l'incarico di Dirigente ad interim dell'Area Centrale Unica di Committenza è assunto dal Direttore Generale, Prof. Giovanni La Via.
- Vista la determina prot.n.150081 dell'1.06.2023 con la quale è stata approvata la procedura di affidamento dei lavori relativi alla "Campagna scavi archeologici presso ex Caserma Abela propedeutica alla redazione del documento di valutazione archeologica preventiva" (CIG:978026954C e il CUP: E35B18000830005) di cui alla gara n.00071 svolta sulla piattaforma telematica Appalti&Contratti e-Procurement Portale Appalti di Cineca, dichiarando aggiudicataria dei lavori di cui sopra l'impresa I.RE.M.A. di Blundo Antonio P.IVA:01165540897 - Cod.Fisc.: BLN NNT N54R21 I754H, con sede legale in Siracusa - Via Lido Sacramento n.11, per l'importo di €26.461,49, oltre €800,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, +IVA, corrispondente al ribasso offerto del 15,8%, e, quindi, per un importo complessivo di €27.261,49+IVA;
- Vista la lettera contratto rep. n.183/2023, assunta al prot.n.166813 del 10.07.2023, in virtù della quale è stata affidata l'esecuzione dei lavori di che trattasi;
- Vista la nota istruttoria prot.n.168296 del 12.07.2023, con la quale il RUP, Ing. Umberto Grimaldi ha richiesto l'autorizzazione della perizia di assestamento finale, ai sensi dell'art.106, comma 1 lett. c) del D.lgs. n.50/2016, resasi necessaria a seguito delle richieste avanzate dalla Sovrintendenza in conseguenza dei risultati emersi dagli scavi eseguiti, che hanno comportato significative modifiche alla originaria impostazione del piano saggi.
- Considerato che, dal rimodulato quadro economico, emergente dalla superiore perizia di assestamento, il nuovo importo contrattuale, al netto del ribasso offerto, risulta pari a € 32.631,80 oltre IVA, maggiore di €5.370,31 rispetto all'importo originario, per un aumento del 19,70%, contenuto entro la percentuale del 20%;



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA
Area della Centrale Unica della Committenza
Approvvigionamento Lavori

- **Considerato** che la perizia di assettamento finale è stata autorizzata con visto di approvazione apposto dal Direttore Generale in calce alla predetta nota prot.n.168296;
- **Considerato** che l'intervento di che trattasi trova copertura sull'impegno n.64654-2/2023;
- **Vista** la succitata perizia di assestamento finale che ha riformulato il quadro economico dell'intervento di che trattasi, costituita da relazione tecnica, computo metrico e schema di atto di sottomissione;
- **Tutto quanto premesso;**

DETERMINA

- **di approvare** la perizia di assestamento finale citata in premessa e relativa alla "*Campagna scavi archeologici presso ex Caserma Abela propedeutica alla redazione del documento di valutazione archeologica preventiva*" (CIG:978026954C e il CUP: E35B18000830005), costituita da relazione tecnica, computo metrico e schema di atto di sottomissione, unitamente al riformulato quadro economico dell'intervento che riporta la modifica del contratto originario per un nuovo importo di €32.631,80, comprensivo di €800,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA, pur rimanendo immutato l'importo complessivo del progetto pari a €40.000,00.
- **Di provvedere**, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università (<http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti>);

È autorizzato ogni adempimento consequenziale.

il dirigente
Prof. Giovanni La Via